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Tak właśnie wygląda artystyczny miszmasz, kiedy masz 13 lat. Trochę
tego, trochę tamtego. Bo wszystko jest ciekawe, warte spróbowania i
zastanawia, jak to się właściwie robi. Dlatego właśnie Eliza Kłos, której
prace możemy oglądać na nowej wystawie w Oknie Artystycznym
dzierżoniowskiego ratusza, sięga po różne środki wyrazu i próbuje sił w
tak wielu różnych dziedzinach sztuki.

Czego tu nie ma… I ceramika, na zajęcia której Eliza uczęszcza od kilku lat, i
diamond painting, czyli obrazy “malowane” przyklejanymi “diamencikami”, i
dziergane na szydełku szaliki czy drobne ozdoby. Są prace wykonywane na
lekcjach plastyki, okolicznościowe kartki, świąteczne ozdoby, a także biżuteria z
koralików, którą Eliza jakiś czas temu pokochała. Potrafi spędzać nad nią długie
godziny. Nie tylko dlatego, że robi jej bardzo dużo, ale także dlatego, że jest to
dość czasochłonne. A że młoda artystka ma dość wolne tempo pracy, artystyczne
zainteresowania kłócą się czasem z obowiązkami.

Większość prac powstaje na zamówienie koleżanek, na prezenty dla konkretnych
osób lub na konkursy, w których Eliza, uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w
Dzierżoniowie, nierzadko odnosi sukcesy – na szczeblu szkolnym,
międzyszkolnym, powiatowym, a nawet krajowym. I tych na tej wystawie nie
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zobaczymy. Ale część robiona jest z potrzeby serca, z wewnętrznej chęci dania
upustu swojej wyobraźni czy chwilowym upodobaniom artystycznym. Wiele prac
powstało też na różnego rodzaju warsztatach, w których Eliza od małego bardzo
chętnie uczestniczy. Stąd np. biżuteria z sutaszu, świece, mydełka, kartki
okolicznościowe, szydełkowe ozdoby, a nawet kamienie, które potem
wykorzystuje w swej biżuterii. Ostatnio zapałała miłością do kamieni
półszlachetnych, które zaczęła kolekcjonować. Niektóre, np. agaty, osobiście
wydobyła z kamieniołomu i wyszlifowała.

Po co to wszystko? Poznawanie różnych technik i odmiennych dziedzin
artystycznych sprawia jej po prostu przyjemność, relaksuje. Nawet w teorii, gdy
śledzi pilnie pinteresta, szukając inspiracji. To część procesu poznawania świata.
Od tej jego lepszej, piękniejszej strony.


